关于《瑞安市桐浦镇农业产业发展规划》的
起草说明
桐浦镇人民政府

因工作需要，我镇起草《瑞安市桐浦镇农业产业发展规划(2024-2030年)》（以下简称《发展规划》）。现将有关情况说明如下：
一、起草工作背景
为更好助力共同富裕示范先行，指导全镇未来几年现代农业建设和发展。我镇起草制定《瑞安市桐浦镇农业产业发展规划(2024-2030年)》，对产业发展作出规划。
二、起草工作过程
2024年5月24日与浙江省农业科学院签订技术服务合同；2024年6月2日浙江省农业科学院团队来镇调研农业产业发展情况；2024年8月19日形成规划初稿；2024年9月-12月参考多方建议和桐浦实际情况，对文本进行了多次的修改；2024年12月24 向有关部门征求意见；2025年1月6日召开专家评审会；2025年1月13日根据评审会专家意见修改后形成终稿。
三、文件涉法内容说明
本产业规划是根据《浙江省农业农村现代化“十四五”规划》；
[bookmark: _GoBack]《浙江省现代种业发展“十四五”规划》；《浙江省农产品产地仓储保鲜冷链物流建设规划（2023-2027年）》；《浙江省旅游业发展“十四五”规划》；《浙江省文旅深度融合工程实施方案（2023-2027年）》；《温州市农业农村现代化“十四五”规划》；《温州市现代种业高质量发展规划》；《瑞安市国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标纲要》；《瑞安市国土空间总体规划（2021-2035年）》；《瑞安市农业农村现代化“十四五”规划》；《瑞安市高标准农田“十四五”规划》；《瑞安市桐浦镇国土空间总体规划（2021-2035年）》等上级规划后，结合本镇实际情况，编写本产业规划。